Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «23 »  апреля 2013 г.   № 20/190-рс                         Принято на 20  заседании
           п. Верховье                                                Верховского районного Совета
                                                                                      народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского
районного Совета народных депутатов от 28.12.2008 г.
№ 11/217- ОС «Об утверждении Положения
«О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области»

В целях приведения Положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области» в соответствие с Законом Орловской области от 09.01.2008 г. № 736-ОЗ«О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Верховского района Орловской области, Верховский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Верховского района Орловской области», утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 28.12.2008 г. № 11/217-ОС, следующие изменения:
1) Пункт 5 Положения дополнить следующим содержанием:

« 5) иных должностях, предусмотренных указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации»

 п. 5.1. Исчисление стажа муниципальной службы и зачет в него иных периодов трудовой деятельности, помимо указанных в пункте 5 положения, осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.
п. 5.2. В стаж муниципальной службы на основании решения главы администрации засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пяти лет.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Глава Верховского района                                         А.И. Миронов